

Dobrý den,

tímto Vás podle zákona zák. č. 106/1999 Sb. žádám o poskytnutí těchto informací:

- 1) kolik je ve Vaší územní působnosti celkem lůžek intenzivní péče (obsazených i neobsazených)
- 2) kolik z těchto lůžek je právě volných
- 3) kolik z těchto lůžek je právě využíváno pro pacienty s covidem-19
- 4) kolik pacientů s covid-19 hospitalizovaných v rámci Vaší územní působnosti právě potřebuje umělou plicní ventilaci

Jsem si vědom, že Vám nemůže být známo přesné číslo (neustále se mění), proto prosím při odpovědi vycházejte z Vám dostupných nejaktuálnějších informací při vyřizování žádosti (předpokládám, že se bude jednat o informace ze dne předcházejícího vyřízení žádosti). Uveďte prosím, k jakému datu jsou poskytnuté informace aktuální, resp. kdy byly aktualizovány.

S pozdravem



Váš dopis č. j.: sine
Naše č. j.: HSHMP 64661/2020
Sp. zn: S-HSHMP 64661/2020/2
Vyřizuje: MUDr. Martina Marešová,
Tel.: 296 336 765/786
Email: martina.maresova@hygp Praha.cz,
V Praze dne: 22. 10. 2020
Počet listů/příloh: 1/0



Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 9.10.2020 obdržela Hygienická stanice hl.m. Prahy se sídlem v Praze (dále jen „HSHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost dle uvedeného zákona, ve které konkrétně ke dni zpracování odpovědi žádáte následující informace:

- 1) kolik je ve Vaší územní působnosti celkem lůžek intenzivní péče (obsazených i neobsazených)
- 2) kolik z těchto lůžek je právě volných
- 3) kolik z těchto lůžek je právě využíváno pro pacienty s covidem-19
- 4) kolik pacientů s covid-19 hospitalizovaných v rámci Vaší územní působnosti právě potřebuje umělou plicní ventilaci

Po posouzení obsahu žádosti HSHMP poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace podle uvedeného zákona a uvádí následující.

- 1) Hl. m. Praha disponuje celkem 907 lůžky intenzivní péče.
- 2) K. 20.10. 2020 bylo na území hl.m Prahy volných 155 lůžek intenzivní péče.
- 3) Na lůžkách intenzivní péče k 20.10. 2020 leželo celkem 62 Covid pozitivních pacientů.
- 4) K 20.10. 2020 potřebovalo umělou plicní ventilaci 43 pacientů s onemocněním Covid-19.

MUDr. Zdeňka Shumová

ředitelka sekce ochrany a podpory veřejného zdraví
„ podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“